
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

PROCURADORIA GERAL 

 

PORTARIA Nº 002/2017 

O Procurador-Geral do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições 

legais e, 

 

CONSIDERANDO o teor do Contrato de Cessão de Uso de Software nº 086/2017, que tem por 

objeto a implantação, consolidação, e publicação online dos atos de efeitos externos (Leis Orgânicas, 

Leis Complementares, Leis Ordinárias, etc..) 

 

CONSIDERANDO o disposto na cláusula terceira do contrato, onde se faz necessário indicar o setor 

e o gestor responsável para acompanhamento, geração e encaminhamento das informações e 

documentos, bem como a fiscalização da execução dos serviços; 

 

CONSIDERANDO as demais disposições contratuais de responsabilidade do Município de 

Rondonópolis, de suma importância para a execução do objeto do contrato; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os servidores municipais abaixo relacionados como responsáveis pelo 

acompanhamento, geração e encaminhamento das informações e documentos: 

 

I) Bethânia dos Santos Rezende 

Cargo Comissionado: Editora do Diário Oficial 

Contato: (66) 3411-5764 

bethania_dsr_93@hotmail.com 

 

II) Thiago Souza de Oliveira 

Cargo Efetivo: Analista Instrumental 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Tecnologia da Informação 

Contato: (66) 3411-3599 

thiago.oliveira@rondonopolis.mt.gov.br 

 

Art. 2º Os responsáveis deverão observar os procedimentos descritos abaixo, necessários ao bom 

funcionamento do sistema e execução do contrato: 

 

- Os documentos para publicação devem ser encaminhados para o e-mail 

rondonopolis@leismunicipais.com.br (atentando para o limite de 20MB por mensagem) – este será 

o canal direto de comunicação entre o corpo técnico da Prefeitura e a empresa. 

Lembrando que a legislação atual deverá sempre ser enviada no formato “WORD”, conforme 

cláusulas contratuais, a fim de agilizar a publicação dos documentos. 

- Aconselhamos aos envolvidos no processo de alimentação do sistema a acessarem, periodicamente, 

os relatórios de Atos faltantes através do endereço abaixo, para melhor gerenciamento de todo o 

processo e a integralização dos dados: 

http://www2.leismunicipais.com.br/relatorio/lakl 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na presente data, com efeito retroativo à 03 de julho de 2017. 
 

Dê ciência Cumpra-se.              Rondonópolis, 13 de Julho de 2017. 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador Geral 
________________________________________________________________________________________ 

http://leismunicipais.com.br/
http://www2.leismunicipais.com.br/relatorio/lakl


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 002 /2017 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Paulo Roberto Rezende De Souza como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o servidor Paulo Roberto Rezende de Souza, Matrícula nº 155.5905, CPF: 

723.046.931-72, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

BIPTEL – 

SEGURANÇA LTDA.  
Nº 542/2016 

Prestação de serviços de monitoramento 

e vigilância eletrônica, com locação, 

fornecimento e instalação dos 

equipamentos de segurança e 

implantação do sistema, bem como a 

locação de câmeras de vigilância, para 

prevenção contra roubos e demais ações 

que venham dilapidar o Patrimônio 

Público. 

 29/12/2016 à 

28/12/2017 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis – MT, 2 de junho de 2017 

 

 

 

 

 

                                              Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

                                              Secretário Municipal de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 003 /2017 

 

Dispõe sobre a designação do servidora Noemia Oliveira de Almeida, como responsável pelo controle 

e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Noemia Oliveira de Almeida, Matrícula nº 170.186, CPF: 

345.506.821-91, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, 

Prestação de mão de obra de apoio às atividades Operacionais Subsidiarias, para atender a Secretaria 

Municipal de Administração.  Conforme abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Coopervale – 

Cooperativa de 

Trabalho Vale do Teles 

Pires.  

Nº 73/2017 

Prestação de mão de 

obra de apoio às 

atividades Operacionais 

Subsidiarias, para 

atender as a Secretaria 

Municipal de 

Administração. 

 21/05/2017 à 

21/12/2017 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis – MT, 2 de junho de 2017 

 

 

 

 

 

 

                                              Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

                                              Secretário Municipal de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 98 – DE 12 DE JULHO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e.. 

 

 

 

CONSIDERANDO que o Planejamento no serviço é determinante para elaboração de Políticas 

Públicas de interesse da sociedade e do Estado, consoante diretrizes do Art. 174, da Carta Magna;  

 

CONSIDERANDO que é o Planejamento que determina como serão realizadas as ações dos Entes 

Federados também no âmbito da saúde, sob as linhas mestras norteadoras do SUS; 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº. 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei nº. 8.080/90 

acerca da organização do Sistema Único de Saúde; 

 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº. 141, de 13 de janeiro de 2012, que versa sobre os valores 

mínimos a serem aplicados anualmente pela União, Estados, Distrito Federal e Município nas ações 

e serviços públicos de saúde, os critérios de rateio dos recursos de transferências para saúde e as 

normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas com saúde nas três esferas do governo; 

 

CONSIDERANDO que a Portaria nº. 2.135, de 25 de setembro de 2013, estabelece diretrizes para o 

processo de planejamento do âmbito do SUS; 

 

CONSIDERANDO o Sistema de Planejamento do SUS (PLANEJASUS), criado a partir do 

Ministério da Saúde visando contribuir de forma estratégica para o planejamento da gestão 

descentralizada do SUS, qualificando e dando resolutividade ao gerenciamento da saúde local; 

 

CONSIDERANDO os instrumentos básicos utilizados para o planejamento (SUS); Plano Municipal 

de Saúde (PMC), Programação Anual de Saúde (PAS) e Relatório Anual de Gestão (RAG); 

 

CONSIDERANDO que o Planejamento em Saúde é uma construção coletiva de caráter participativo, 

devendo considerar as necessidades de saúde e promover a integração dos instrumentos de 

planejamento. 

 

                    

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Planejamento 

em Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde: 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

NOME COMPOSIÇÃO DEPARTAMENTO/UNIDADE 

REPRESENTADA 

Liliana Portela de Oliveira Mota Coordenador Geral Assessoria de Planejamento e 

Gestão 

Geraldina Ribeiro Silva Coordenador Adjunto Departamento de Saúde Coletiva 

Álisson Pereira de Araújo Assessor Assessoria de Planejamento e 

Gestão Maria da Glória Ormond Assessor 

Andréia Gentil de Moura Assessor 

Edinaldo Santos Souza Coordenador Técnico Gestão 

Kelen Cristina A. Paiva Cruz Coordenador de Equipe Departamento de Atenção à 

Saúde Lilian Melo Mendes Campos Membro 

Claudiane Martins da Silva Membro 

Mariúva Valentin C. da Silva Coordenador de Equipe Departamento de Ações 

Programáticas Mariá José Miranda Rocha Membro 

Cristina Pereira da Silva Membro 

Ana Paula de Freitas Membro Departamento de Gestão do SUS 

Sérgio Soares de Oliveira Membro 

Suelen Prates Sales Membro 

Maria Aparecida Pereira Membro Central de Regulação 

Lilian Marchito Membro 

Thaís dos Santos Santana Membro Departamento de Saúde Coletiva 

– Vigilância Epidemiológica Maria A. Satélis Taques Membro 

Klesyller Willon Membro Departamento de Saúde Coletiva 

– Vigilância Ambiental 

Edileuza Barbieri Membro Departamento de Saúde Coletiva 

– Vigilância Sanitária 

Bernadete Bispo Membro Departamento de Saúde Coletiva 

– Saúde do Trabalhador 

Vanessa Barbosa M. Alves Coordenador de Equipe Departamento Administrativo e 

Financeiro Izabel Augusta M. de Oliveira Membro 

Jander Pereira Membro Departamento de Recursos 

Humanos Deocleciano Nunes da Silva Membro 

Vanderléa Sommer Assessor Assessoria Jurídica 

Vania Scapini Coordenador de Equipe Unidade de Pronto Atendimento 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

Etianne Ghellerer de Souza Membro 

André Luiz de S. G. H. Sabino Membro 

Edivania Flor e Silva Membro 

Ivair de Souza Membro Laboratório Central 

Isis Martins de Moraes Membro Nilmo Junior 

Heusnan Lima Freitas Membro SAMU - 192 

Mariuza Valentin C. Gomes Membro CEADAS 

 Kamila Oliveira Araújo Membro 

Nadir Alves de Paiva Membro Ouvidoria do SUS 

Marcelo H. de Souza Rosa Membro Assistência Farmacêutica 

Vanessa Erika P. S. Cardoso Membro CAISM 

Vandeberg Rodrigues Almeida Membro Centro de Nefrologia 

Maria Cristina de Ávila Membro Conselho Municipal de Saúde 

 

 

Art. 2º - Compete à referida Comissão promover as seguintes ações: 

 

I – Elaborar, acompanhar/controlar, avaliar os instrumentos de Gestão Municipal: Plano Municipal 

de Saúde (PMS), P), Lei de Programação Anual de Saúde (PAS) e Relatório Anual de Gestão (RAG), 

bem como Plano Plurianual (PPA), Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), Lei Orçamentária Anual 

(LOA) e Planejamento de Desenvolvimento Institucional (PDI); 

 

II – Instituir a prática de Planejamento em Saúde no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde; 

 

III – Integrar os instrumentos de planejamento da Saúde (Plano de Saúde e suas respectivas 

Programações Anuais, Relatório de Gestão; os instrumentos de planejamento e orçamento de 

Governo (PPA, LDO, LOA e PDI); e, monitorar os Sistemas de Informação de forma prática e 

eficiente.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                          Rondonópolis, 12 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

  

 

PORTARIA INTERNA Nº. 101 – DE 12 DE JULHO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Em cumprimento ao disposto no art. 3º, §1º, do Decreto nº. 8.198 de 28 de abril de 2017, 

ficam DESIGNADOS os integrantes abaixo relacionados para compor a Equipe Técnica da 

Comissão de Prevenção e Combate à Febre Amarela, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde: 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA 

PARTICIPANTE FUNÇÃO CPF 

Geraldina B. Ribeiro Gerente do Departamento de 

Saúde Coletiva 

318.257.291-15 

 

SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

PARTICIPANTES FUNÇÃO CPF 

Thaís dos Santos Santana Coordenadora de 

Contingência contra Febre 

Amarela 

018.647.741-42 

Marli Rodrigues de Barros Responsável pela Imunização 631.604.631-68 

Magda Rosa de Lima Responsável pela Imunização 324.571.891-87 

Camila Aoki Reinas Puntim Responsável pelo Agravo 

Febre Amarela 

024.921.811-97 

Equipe de Apoio  

Gilvani Alves Meira  Técnico VIGEP 007.387.581-32 

Leonel Moura de Araújo Júnior Técnico VIGEP 014.595.401-31 

Alessandra Maria Alves Técnico VIGEP 032.328.091-97 

Idhila Juliethe Lopes de Souza Técnico VIGEP 014.884.261-55 

 

 

SETOR DE VIGILÂNCIA DE ÓBITOS 

PARTICIPANTE FUNÇÃO CPF 

Maria Auxiliadora de Oliveira 

Satélis Taques 

Codificadora e Responsável 

pela Vigilância de óbitos 

502.399.021-49 

 

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE 

PARTICIPANTE FUNÇÃO CPF 

Renata Márcia Fenile Paredes 

Villalba 

Enfermeira Supervisora 248.642.378-83 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

 

SETOR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL 

 

PARTICIPANTES FUNÇÃO CPF 

Kleysller Willon da Silva Veterinário (Gerente de 

Divisão da Vigilância 

Ambiental) 

627.784.711-20 

José Márcio da Silva Biólogo (Gerente de Núcleo 

da Vigilância Ambiental) 

384.759.441-91 

 

 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 

 

PARTICIPANTE FUNÇÃO CPF 

Nauara Caroline Melo 

Figueiroa 

Enfermeira da Unidade de 

Pronto Atendimento 

024.921.851-54 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

PARTICIPANTE FUNÇÃO CPF 

William Lima Crisóstomo Servidor da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente 

021.219.071-73 

 

 

DEPARTAMENTO DE AÇÕES PROGRAMÁTICAS 

 

PARTICIPANTE FUNÇÃO CPF 

Lourenço Ribeiro da Cruz Neto Enfermeiro técnico de 

Programas de Saúde 

284.089.851-91 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                           Rondonópolis, 12 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

                 Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 
 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2017/SMGP 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-104, Rondonópolis/MT, 

através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela 

Portaria nº 21.178 de 27 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais em conformidade com 

o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 228/2016 e suas alterações e Lei 

Municipal 9.128/2017, torna público e oficial a realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS), 

visando à seleção de pessoal para contratação por tempo determinado em substituição, para o ano 

letivo de 2017 sob Regime Geral de Previdência Social (RGPS), torna público e oficial a relação 

geral das inscrições deferidas e indeferidas e abre prazo para recurso das inscrições: 

 

REGISTRADO,  

PUBLICADO,  

CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 13 de julho de 2017.  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

 

RELAÇÃO GERAL DE INSCRITOS 

 

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 

260 APARECIDA MORAES SIQUEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

103 
CARMEN CRISTINA CARVALHO 

DE RESENDE 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

115 
CLEIDIMAR MARTINS DA SILVA 

VIEIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

309 EMILENE MARIA DE PAULA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

98 FRANCIELLY SALLES FOGACA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

47 
KELLY CRISTINA COELHO 

PELEGRINO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

254 LUCIENE FREIRE DA CUNHA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

135 LUZIMAR DOS REIS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

174 
MARIA AUXILIADORA 

CAVALCANTE GOMES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

41 
MARIA DE JESUS COIMBRA DO 

AMARAL 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

191 
NEURACY ALMEIDA BENITES 

PAULINO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

173 NORMA LOURENÇO DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

230 THAIS APARECIDA FITA GOMES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

110 
VANESSA CRISTINA PINTO DO 

NASCIMENTO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DEFERIDO 

320 ADRIANA ROSA MARCELINO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

30 
ALESSANDRA APARECIDA ALVES 

DOS SANTOS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

259 
AMANDA MATHIAS DE OLIVEIRA 

SOUZA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

237 ARLINDELSO TUGOETUWO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
DEFERIDO 

72 CRISLAN MARINHO ABILIO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

335 CRISTINA LOPES DA CONCEIÇÃO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

262 
EDYNÉIA APARECIDA VIANA 

LIMA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

310 ELENIR MAGALHAES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

318 EVA PEREIRA DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

116 FRANCISCA APIQUIGATOUDO HO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
DEFERIDO 

129 ISLAINE OIKAREDO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
DEFERIDO 

187 ITAMAR PEREIRA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

123 
IVONES FERREIRA DE SOUZA 

ABILIO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

144 
JOÃO PAULO DA SILVA PEREIRA 

DE BRITO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

132 JUCIMONE AWARAREGUE 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
DEFERIDO 

286 
KELLY APARECIDA DA SILVA 

MONTEIRO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

161 LAIZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

178 
LORENA SOUZA PIRES DAS 

FLORES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

338 
LUIZ FERNANDO MARTINS 

FERREIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

127 MARA CECILIA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
DEFERIDO 

344 MARCELO BANKS DA SILVA LIMA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

294 MARCIA DE LOURDES PAIVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

322 MARIA CILENE DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

209 
MARIA HELENA RODRIGUES 

PEREIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

66 MIRIAN MATOS DE ALMEIDA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

67 NATALI RODRIGUES PEREIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

36 ODINA MILHOMEM DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

52 RAFAEL FERREIRA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

157 RAIANE KIGA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

305 RICHARDO ADUGO CURIREO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
DEFERIDO 

125 ROGER OLIVEIRA LIMA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

241 SOZIMAR ITAGAEKUREUDO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
DEFERIDO 

235 SUELI APARECIDA LEITE 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

141 TAINARA MARQUES KIAREUDO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
DEFERIDO 

162 VERALINDA DE ARRUDA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
DEFERIDO 

231 WAYNI CIBELLI MARTELLO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INDÍGENA 
INDEFERIDO 

62 EDILSON DE ARAUJO REIS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INTÉRPRETE DE LIBRAS 
DEFERIDO 

176 
HERCULES BARBOSA DE 

FIGUEIREDO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INTÉRPRETE DE LIBRAS 
DEFERIDO 

180 
LESLIE DE SOUZA DE 

FIGUEIREDO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INTÉRPRETE DE LIBRAS 
DEFERIDO 

82 MÔNICA PINHEIRO BELÉM 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INTÉRPRETE DE LIBRAS 
DEFERIDO 

342 RENAN DUARTE OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

INTÉRPRETE DE LIBRAS 
DEFERIDO 

74 ANA LUCIA PINHEIRO CARVALHO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

287 DIEGO GONÇALVES GOTO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

304 DORALICE MARTA DE SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

45 ELIOMAR BATISTA DE SOUSA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

139 
EVERLAINE ALVES ANDRADE DE 

AZEVEDO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

38 
FAGNER ROBERTO ÁVILA DE 

CAMPOS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

203 GEISSIANE FARIA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

164 
GILBERTO HONORIO DOS SANTOS 

ALVES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

153 
HELLEN FABIANE DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

46 
JEFFERSON FAINE DE OLIVEIRA 

SILVA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

113 JOSÉ PEDRO CUSTÓDIO NETTO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

271 KEVERTON VIANA GOMES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

104 MARCILENE MACIEL DOS ANJOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

252 
MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA 

COSTA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

186 MARIA REGINA COSTA FERREIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

189 PRISCILA CARDOSO GUEDES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

143 REGIANE LOPES DE OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

202 ROBERT NEVES DE SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

280 ROMARIO SIDRONE DE SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

140 
VALDOMIRO BALIEIRO DE 

MOARES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

29 WANIA CAVALCANTE SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

20 WEDNA MINEIRA DE SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

MATEMÁTICA 
DEFERIDO 

249 Ã•TALA RIBEIRO CABRAL 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

14 ADRIANA  SANTOS DE OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

270 ADRIANA DA SILVA MEDEIROS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

134 
ADRIANA DO PRADO DE JESUS 

VIANA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

321 ADRIANA DOS REIS CLEMENTE 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

31 
ADRIANA LOPES GONÇALVES 

MOREIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

19 
ALCIONE MONTEIRO SANTANA 

CORREIA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

238 ALDA MARIA DA SILVA BLAUDT 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

232 ALDENORA SARAIVA DE LIMA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

257 ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

138 
ALESSANDRA VIRGINIA DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

84 ALEXANDRA CLARA SOBRINHO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

343 
ALINE APARECIDA DA SILVA 

CARDOSO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

11 ALINE LEMES MARQUES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

48 
AMELIA FERNANDA LEITE 

FERREIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

92 ANA CARLA DA SILVA BORGES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

37 ANA CLEIDE VIEGAS PEREIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

131 ANA LUIZA FERREIRA ORTIZ 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

71 ANA LUZIA CORREIA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

145 ANA PAULA FARIAS MARTINS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

251 
ANA PAULA SANTANA NEVES 

SILVA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

219 ANALIA JOSÉ DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

8 
ANDREIA CRISTINA FERREIRA DA 

SILVA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

40 
ANDREIA CRISTINE PORTO DA 

SILVA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

39 ANDRESSA DIAS MACIEL 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

160 
ANDRESSA DUARTE LIBANIO 

RIBEIRO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

224 
ANTÔNIA CRISTINA CIOLA DE 

CARVALHO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

109 
ANTÔNIA JHENIFER SILVA DOS 

SANTOS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

214 ANTONIA LUCIENE DE OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

325 
ANTONIA RIBEIRO FERREIRA DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

42 
AVANY MARIA  ROCHA  DE 

SOUSA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

121 BIANCA DAL FORNO DE ARAUJO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

156 
BRUNA BUENO DE PAULA 

PEREIRA DE FREITAS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

34 
BRUNA LORRAINY SOARES DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

106 
BRUNA LORRAYNNE GONÇALVES 

GUEDES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

199 CAMILA REZENDE 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

33 CELIA REGINA RAMOS DA CRUZ 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

306 CELMA ARAUJO DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

329 CLAUCIONE SOARES TELLES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

13 CLAUDETE ARAUJO DE SANTANA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

27 CLAUDIA BARBOSA DE FREITA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

267 CLAUDIA CRISTIANA MENDES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

118 
CLAUDIA REGINA DE SIQUEIRA  

RIQUELME 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

303 CLAUDIA VELASCO REZENDE 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

17 CLEANE LIMA NEVES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

266 CRISLAINE RENATA DE BARROS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

246 CRISSIANE RODRIGUES SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

205 CRISTIANE TAVARES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

258 CRISTIANY MALTA DA ROSA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

293 CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

316 
DAIANE CAROLINE MEDEIROS 

MAIA MIRANDA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

207 DANIELA STEFANELLO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

133 DAYANE DA SILVA VIEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

159 DAYANE THAIS LEITE SOARES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

23 DEBORA DA CRUZ NUNES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

35 DÉBORA LOPES REZENDE 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

70 
DEBORAH DIONATHA RICARDO 

LIMA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

25 DEMISA FRANCISCA PIRES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

3 
DEUSENI CARVALHO DE 

OLIVEIRA BIAGGIO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

85 DILAINE DE SOUZA FERREIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

284 DINORA APARECIDA FREITAS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

167 DIRCE GOMIDES L. FARIAS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

117 DIRCILEI HONÓRIO FERREIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

108 DIVANETE PEREIRA DE OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

311 DIVINA RIBEIRO DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

105 DORALICE BRITO AMORIM. 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

26 
EDILAINE CRISTINA GARCIA 

CRUZ FERREIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

190 
EDILAINE DOS SANTOS LIMA 

FAGUNDES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

124 EDINALVA MARIA FERREIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

229 
EDINEIVA RODRIGUES DE 

MORAES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

100 EDLAINE ZONER DIGIGOV 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

193 
EDNEIDE MARIA DE ARAUJO 

FARIAS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

226 EIDINEA DE ALMEIDA MARTINS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

165 EIIETE BARBOSA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

312 
ELIANDRA CARVALHO DE 

BARROS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

112 ELIANE RODRIGUES GUIMARÃES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

18 ELIELDA HOLANDA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

242 ELIETE RODRIGUES BALDOINO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

217 
ELIS REGINA ALVES DE OLIVEIRA 

SANTOS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

248 ELIS RÚBIA SANTOS DA COSTA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

200 ELISANGELA GONÇALVES SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

166 
ELIZABETH LINA DE SOUZA 

OLIVEIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

107 ELIZANGELA PAULINA MARTINS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

341 ELIZETE DA SILVA BARBOZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

323 ÉRICA NASCIMENTO LOPES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

65 ERICA SOARES PEREIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

333 ERIKA APARECIDA DE OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

295 ESTER VIEIRA PANIAGO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

128 EVA MARIA DE ALENCAR MOURA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

137 
EVA PEREIRA MARQUES DE 

ARAÚJO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

225 FABIANA DE MORAES NEVES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

289 FABIANA MARIA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

261 
FABIANE CASTRO GIMENEZ 

BARCELO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

212 FABIULA AMORIM GONCALVES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

204 FERNANDA CASTRO GIMENEZ 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

297 FLÁVIA RODRIGUES DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

60 
FLÁVIA FRANCIELLI AGUIAR DE 

LIMA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

288 
FRANCIELLE MAYARA 

AUXILIADORA FERREIRA ALVES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

63 FRANCISCA LUCIANO ASSIS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

192 
FRANCISLEY PEREIRA DOS 

SANTOS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

181 
GEICIVANI FERNANDES DA SILVA 

COSTA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

268 GEORGINA DE OLIVEIRA RICO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

147 
GILMACI BARBOZA BARAUNA 

INÁCIO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

89 GLÁUCIA DOS SANTOS LOPES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

32 GLÁUCIA BERNI LIMA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

79 GRACIANE CRISTINA SORANO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

146 
GRACIELE DOS SANTOS BEZERRA 

LIMA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

201 GUIOMAR DA SILVA PINTO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

236 HELENA ALVES DE SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

269 
HELLEN KATIUSCE HONORIO 

FERREIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

80 HERICA PIMENTA REDLINSKI 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

243 IIVANILDA DA S. ALMEIDA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

194 ILZA DOS SANTOS ESCOBAR 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

339 
INGRID GONÇALVES PEREIRA 

PACHECO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

223 
IRACY PINHEIRO DA 

PROCIUNCLA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

313 IRIS MEIRA SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

86 IVANE CONCEIÇÃO COSTA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

319 
IVANI MARQUES DOS SANTOS 

AGOSTINHO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

2 IVANIR ROSA RAMOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

263 IZABEL ALVES SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

299 
JACQUELINE PORTELA LANDIM 

VARGAS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

96 JACQUESON DIAS GOMES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

126 JAKELINE LIMA DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

272 
JANAINA DOS SANTOS COSTA 

SOUZA                                                                         

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

4 JANE KELLY BRUNI OKADA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

234 
JANE MÁRCIA AMORIM PEREIRA 

NEUJORKS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

43 JÉSSICA DOS SANTOS LINO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

24 JESSICA ESMERA MATOS VIEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

220 
JÉSSYCA CAROLLINE SOUZA DA 

SILVA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

298 JOANA ALVES DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

101 
JOANA COSTA OLIVEIRA 

CARMINATI 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

149 JOELMA SILVA DE SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

68 
JOSIANE MAGALHÃES OLIVEIRA 

SILVA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

211 JUCELIA SANTANA DE SENA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

222 
JUCILENE LOPES DE SOUZA 

CORONEL 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

215 JURACI ANTUNES DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

264 JUSSANIA BARBOZA BARAUNA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

250 
KAMILLA DOS SANTOS MACEDO 

SANTOS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

196 KARINA DE AZEVEDO SANTIAGO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

58 KARINE COSTA LIMA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

273 KAROLINE SARAIVA PULTRINI 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

278 KEILA SOARES BESERRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

276 
KENNIA FERNANDES ORLANDI 

KATAYAMA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

21 
LADY DAYANE RODRIGUES DA 

SILVA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

88 
LALESKA FERNANDA COSTA 

GONÇALVES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

64 LARESSA APARECIDA PAULINO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

120 
LAURA RAFAELLY RODRIGUES 

LOPES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

154 LAURIENE APARECIDA DE SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

282 LAURIENE LIMA SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

9 LAYANE BENTO FERREIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 

307 LECY ASSUNÇÃO BRAGA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

73 
LEILA APARECIDA FORTES 

RIBEIRO LEITE 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

332 
LEILA APARECIDA NASCIMENTO 

FERREIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

28 
LENI AFONSO DE OLIVEIRA 

SAOUZA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

240 
LIDIANE ALEXO DE ALMEIDA 

MIRANDA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

314 
LIDIONORA FERREIRA DOS 

SANTOS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

1 LINDINALVA MARIA DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

77 LUANA DE ALMEIDA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

55 LUCIANA AMERICO DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

51 LUCIANA RODRIGUES ARAGAO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

150 LUCILIA FERREIRA E SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

81 LUCIMAR MARQUES DE ARRUDA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

16 
LUCIMEIRE DO ESPIRIITO SANTO 

PAIM 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

239 LUIZ CAVALCANTI DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

75 LURDES MARIA DE SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

56 MÁRCIA EMILIA PAULINO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

308 MAIANE FELIX LOURENÇO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

50 MAIZI APARECIDA DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

15 MALVINA CARDOSO DE SOUSA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

171 MARCELA DUWE BARBOSA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

210 
MARCIA FRANCISCA DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

245 MARCIA GOMES DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

12 MARCIA MELLO DE CAMPOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 

195 MARCILENE SILVA LIMA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

54 MARCIO WAGNER DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

185 
MARCOS AURÉLIO DE OLIVEIRA 

SANTOS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

324 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

221 
MARIA APARECIDA MOREIRA 

RIBEIRO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

83 
MARIA AUXILIADORA DE 

MORAES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

218 
MARIA CONCEIÇÃO DE JESUS 

GONÇALVES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

255 MARIA DOS ANJOS SILVA LEITE 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

334 MARIA IZABEL DOS REIS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

94 
MARIA JUSSARA GONÇALVES DE 

JESUS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

179 MARIA VIEIRA COSTA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

122 MARIANA FERREIRA MENDES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

148 MARICLEIDE INACIO DE SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

163 MARILDA BERNARDES SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

5 MARILUCE LUCIANO SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

111 MARILUCIA PAIM 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

10 MARILZA DOS SANTOS FERREIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

296 
MARINALVA GOMES DE SOUZA 

MENDES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

59 MARISA UBIALLI 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

302 
MARLENE APARECIDA PEREIRA 

DE OLIVEIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

152 MARLENE DIAS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

290 MARLI MAGNA JALASKO SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

95 MILENA QUEIROZ DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 

168 MIRIAN ALVES BARBOSA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

265 NAIRE MARIA MOTA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

97 
NALVA PEREIRA LEITE 

GONÇALVES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

177 NANCILEIDE FERREIRA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

114 NATANNA DE FREITAS OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

197 NEIDETE DE OLIVEIRA BARRETO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

274 NELMA CORREA DE JESUS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

102 NICAELLE GOMES DE OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

183 NILVA FERREIRA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

151 NOELIA DE SOUZA ROCHA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

169 ORDILEIDE FERREIRA DOURADO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

337 PATRICIA DE MOURA LEME 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

57 PATRICIA MARIA DUTRA RAMOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

7 PATRICIA RODRIGUES DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

208 
PAULA REGINA ALCANTARA DE 

MAGALHAES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

227 RAFAELA DOURADO FRANCO 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

340 
RÂMELA CRISTINA LOPES SOUZA 

SANTANA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

6 RAQUEL DE BRITO ALVES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

155 RENATA DE MORAES OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

244 RENATO VIDA MIRANDA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

130 
RISEILE REZENDE DE MORAIS 

ABREU 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

22 
ROSANE SAMPAIO DOS SANTOS 

MIRANDA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

119 ROSANGELA DE OLIVEIRA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 

91 
ROSANGELA MENDES DOS 

SANTOS FERNANDES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

49 
ROSÂNGELA PRUDÊNCIO 

AMANCIO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

78 ROSANGELA SANTOS DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

331 
ROSELI APARECIDA CLARO 

FIRMINO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

247 ROSELI APARECIDA CORREA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

326 ROSELI DE FATIMA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

90 
ROSENILDA SILVA VIEIRA DOS 

SANTOS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

158 ROSICLEIA PIRES DE OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

315 ROSILENE LUIZA MIRANDA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

233 ROSIMEIRE ASSUNÇÃO BRAGA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

213 ROSIMEIRE FERREIRA GARCIA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

44 
ROSIMEIRE MARIANO SANQUITE 

GOMES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

336 
ROSIMERE SOARES FERREIRA 

DOS SANTOS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

198 SANDRA MARA DE OLIVEIRA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

182 SANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

328 SENIRA MARIA DA SILVA DIAS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

300 SHARLA FAGUNDES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

76 SHIRLEY BERNAZZOLLI DE LIMA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

53 SIMONE JESUS DE SOUZA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

281 
SÔNIA DE SOUZA SOARES 

NOGUEIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

256 TAMARA PEREIRA DE ALENCAR 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

253 
TARCIANA FERNANDES 

BRILHANTE 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

317 TATIANA STEFANES SOARES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      25 

301 TATIANE BATISTA DE PAULA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

172 TELMA MARINA DE ARRUDA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

206 
THAÍS INOCÊNCIA RIBEIRO 

DUARTE 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

99 
THAYNA DIELLE DOS SANTOS 

SOUZA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

170 
THAYNA SANTOS DUARTE 

GOMES 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

327 
TISSIANE RODRIGUES DA SILVA 

FREITAS 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

330 VALDENICE GOUVEIA DE SOUSA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

175 VALDENISA TANCREDO DE SENA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

93 VALDETE FERREIRA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

216 
VALÉRIA ALEXANDRE MUNIZ DA 

SILVA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

61 VALERIA DA SILVA MENEZES 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

275 VALMIRA JULIA DA SILVA 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

291 
VANESSA CRISTINA CALDEIRA 

DE OLIVEIRA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

228 
VANESSA PEREIRA CESAR 

RIBEIRO 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

292 VANIA ANTONIA MORENO DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

87 VÂNIA DE OLIVEIRA SILVA DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

142 VERA LUCIA DANTA DOS SANTOS DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL – 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

184 VIVIANE ALVES DA SILVA DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

69 VIVIANE APARECIDA MACHADO DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

279 VIVIANE BARBOSA DA SILVA DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

283 VIVIANE CARVALHO DA SILVA DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

188 VIVIANE DA SILVA MARTINS DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

277 VIVIANE TORQUATO SEIXAS 
DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

285 
YNGRHYDD REGINA AMORIM 

LIMA 

DOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL - 

PEDAGOGIA 
DEFERIDO 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1393/2017 ANA PAULA JESUS MAFRA 815,19 SEC ADMINI 10/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA FACULDADE DE CIÊNCIAS 

SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM CARGA HORARIA 30 

HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1394/2017 CLAUDIA PEREIRA 

VALENÇA 

815,19 SEC ADMINI 10/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA NA FAIESP - FACULDADE 

DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM CARGA HORARIA 30 

HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1395/2017 ELLEN RAIANE DE 

OLIVEIRA 

815,19 SEC ADMINI 10/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS NA UNIC FAIR ¿ 

FACULDADES INTEGRADAS DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1396/2017 JOAO VICTOR PEDROSO 

AGUIAR 

815,19 SEC ADMINI 10/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS NA UFMT - 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE RECEITA COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 13 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PADUA ARDUINI 

SECRETARIO(A)MUN DE GESTAO DE PESSOAS 
 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 13/07/2017. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

679/2017 164933 
Railda de Queiroz 

Rodrigues Neves 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 10/07/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Familia. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

679/2017 148660 
Joyce Anne Lopes 

Setubal Guimarães 
Docente 

01 dia – no dia 07/07/2017 – 

Licença Médica. 

679/2017 108367 
Alexandre 

Azeredo Cercan 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 10/07/2017 – 

Licença Médica. 

679/2017 152420 
Quezia Lais da 

Silva 
Docente 

55 dias – a partir do dia 

10/07/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

679/2017 30163 
Josefa dos Santos 

Santana 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

11/07/2017 – Licença Médica. 

679/2017 143073 
Luciane Nunes 

Alves de Sousa 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 11/07/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

679/2017 105848 
Sueli de Oliveira 

Souza 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

11/07/2017 – Licença Médica. 

679/2017 185957 
Eliana Alves da 

Gama 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

12/07/2017 – Licença Médica 

679/2017 58378 
Josefina Benedita 

de Arruda 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 12/07/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

679/2017 30597 
Marlon Teixeira 

Campos 

Especialista em 

Saúde 

30 dias – a partir do dia 

10/07/2017 – Licença Médica. 

679/2017 102199 
Louradete Barbosa 

de Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 12/07/2017 – 

Licença Médica 

679/2017 184691 
Rosana Vieira da 

Silva Freitas 

Agente de Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 12/07/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      28 

 

 
Rondonópolis, 13 de julho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2017. 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 31 de julho 

de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 

e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de consultoria na gestão da Atenção 

Básica de Saúde compreendendo diversas rotinas e procedimentos, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e no ANEXO I – Termo de Referência. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 

18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de Compras/Licitação. 

 

                                                            Rondonópolis-MT, 13 de julho de 2017.   

 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

_______________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

679/2017 1556709 
Cassyo Andre 

Sonda 
Assistente Social 

04 dias – a partir do dia 

11/07/2017 – Licença Médica. 

679/2017 88153 
Maria Aparecida 

Silva dos Santos 
Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

12/07/2017 – Licença Médica.  

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3998– Rondonópolis Quinta - Feira, 13 de Julho de 2017  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      29 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2017 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 029/2017 

 

 

 

Contratante: Coder - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis  

Contratada: PNEUS VIA NOBRE LTDA CNPJ: 01.976.860/0048-91 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DESTINADOS PARA USO NA FROTA DE 

VEICULOS E MAQUINAS da CODER – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis.  

Vigência: 12 (doze meses) a contar da data de assinatura da ata, prorrogável por igual período.   

 

Dotação Orçamentária: - Os recursos Financeiros destinados as despesas decorrentes destes contratos, 

são oriundos de contratos diversos firmados entre a Prefeitura Municipal de Rondonópolis e a 

CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis. Conforme os valores abaixo 

especificados. 

 

 

RAZÃO SOCIAL  VALOR LOTE 

 

PNEUS VIA NOBRE LTDA 

CNPJ: 01.976.860/0048 

R$ 1.250.000,00 

 

                 

 Rondonópolis 13 de julho de 2017. 

 

 

                                      

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

PREGOEIRA 

 

___________________________________________________________________ EM BRANCO 

 


		2017-07-14T15:16:49-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




